令和５年度第２回京都府立医科大学学長選考会議 議事要旨

１ 日  時  令和５年９月 19日（火）17時 05分～17時 30分

２ 場  所  大学本部棟２階 特別会議室

３ 出席委員  髙﨑 秀夫、邉見 公雄、藤井 和男、

佐和 貞治、橋本 直哉、八木田和弘

（事務局）  井尻事務局長、磯総務課長、門田係長、前田副主査

４ 議 題 等

  (1) 学長の業績評価について

   ① 令和４年度計画の評価状況等について

   ② 評価結果について

【議題等の概要】

(1) 学長の業績評価について

    前回会議で決定した業績評価の手順に従い、令和４年度の学長業績評価が行われた。

① 令和４年度計画の評価状況等について

・ 年度計画における業務実績評価(自己評価)及び監査報告書等について、確認が行

われた。

②  評価結果について

・ 協議の結果、教育センターへの入試室の設置をはじめとした教育・研究体制の

強化に加え、附属病院長の選任化による病院ガバナンスの強化に取り組むなど、

大学運営・改革に真摯に取り組まれ、着実に成果を挙げられていることから、高

い評価であった。

・  評価結果報告書については、委員から出された意見を踏まえ事務局で具体的な文

案を作成の上、各委員が確認し、確定・公表することとなった。

以 上